部長会議資料

令和８年１月６日

令和８年１月  日

各課かい長 様

都市政策課長

心のバリアフリー講演会の開催について（通知）

 日頃よりバリアフリー施策の推進に御協力をいただき誠にありがとうございます。

茅ヶ崎市バリアフリー基本構想（令和５年８月改正）では、全庁的な取組として「市が主

体となって取り組む事業」を位置づけ、全市的なバリアフリー化の推進やバリアフリーに対

する職員の意識変容を図っています。今年度は、多くの職員が「心のバリアフリー」をもっ

と身近に感じ体現できるよう、次のとおり講演会を開催いたします。

つきましては、各課１名以上の出席をお願いします。お手数ではございますが、参加者に

つきまして、令和８年１月２８日（水）までに、kintone でご回答いただきますようお願い

いたします。

１ 日  時 令和８年２月９日（月） １０：００～１１：２０（予定）

２ 場  所 茅ヶ崎市役所 分庁舎６階 コミュニティホール大集会室

３ 講  師 セイン・カミュ氏（一般社団法人 障がい者自立推進機構 理事）

４ タイトル 「みんなで考える 心のバリアフリー」

５ 回答期限 令和８年１月２８日（水）

６ 回答方法 kintone-都市政策課-令和 7年度「心のバリアフリー講演会」出席者報告

７ その他  どなたでもご出席いただけますので、お知り合いの方やご友人にも、ぜひ

お声がけいただけますと幸いです。

事務担当 都市政策課交通計画担当

内   線 ２３３３

み ん な

主催
0467-81- 7 18 1

心のバリアフリー
考 え る

2月9

セ イ ン ・ カ ミ ュ 氏

幼い頃より、両親の仕事の都合で世
界各国を回り、6歳の時に来日。現在
はタレントとして幅広く活躍。二男
一女の父親として、男女参画・子育
て支援などにも携わっている。障が
い者自立推進機構では障がい者アー
ティストの支援なども行っている。

講師

その他

で

入場無料

申込不要

By セイン・カミュさん

会場

日時

月

茅ヶ崎市役所 分庁舎6階
コミュニティホール　大集会室

10:00 11:20-
（開場9:30)

その他

どなたでもお気軽に、当日会
場へお越しください。
手話通訳・要約筆記あります

日

2026年

茅ヶ崎市心のバリアフリー講演会

「心のバリアフリー」って実は私たちみんなに関係があること。
セイン・カミュさんと一緒に、今日からできる一歩を考えましょう！

茅ヶ崎市 都市政策課 交通計画担当 お問い合わせは、
市HPの「問い合わせ
フォーム」をご利用
ください

◀市HP

(直通)

別紙

Administrator
長方形